13. Mas ellos le dijeron: Somos doce hermanos, todos hijos de un mismo hombre en el país de Canaan, y siervos tuyos. El menor está con nuestro padre, y el otro ya no vive.

14. Ved aquí<sup>12</sup>, dijo José, la confirmación de lo que yo decía, que vosotros sois espías: pues se ve en vosotros el lenguaje y las astucias de tales.

15. Pero voy á experimentar si decis la verdad. Por vida de Faraon,<sup>13</sup> vosotros no saldréis de aquí hasta que venga el último de vuestros hermanos.

16. Enviad uno de vosotros que lo traiga, y mientras, los demás quedareis presos,

V. 11. Heb. Nosotros somos rectos y de buena fe. Hay en el hebreo un res scrito irregularmente NKN, en lugar de ANKN, que se lee en el samaritano.

V. 14. En esta expresión hoc est, se subentiende en hebreo, verbum; palabra que se halla expresa en el V. 28 del capítulo anterior; lo que da lugar a presumir que aquí la omitió el copista.

V. 15. Vulg. lit. Por la salud de Faraon. Hebreo: vive Faraon. La misma expresión se repite en el verso siguiente.

responderunt: De Terra Chanaán, ut eimamus vi-  
ctui necessaria.

8. Et tamen fratres i-  
pse cognoscens, non est  
cognitus ab eis.

9. Recordatusque so-  
mniorum, quae aliquando  
videtur, ait ad eos:  
Exploratores estis; ut vi-  
deatis infirmiora terre  
venistis.

10. Qui dixerunt: Non  
est ita, domine, sed ser-  
vi tui venerunt ut emer-  
gent cibos.

11. Omnes filii unius  
viri sumus: pacifici veni-  
mus, nec quidquam fa-  
mili tu i machinatur ma-  
li.

12. Quibus ille respon-  
dit: Alter est: immunita  
terra huius considerare  
venistis.

13. At illi: Duodecim,  
inquit, servi tui, fratre-  
sumus, filii viri  
viri in Terra Chanaan:  
minimus cum patre nos-  
tro est, alius non est su-  
per.

14. Hoc est, ait, quod  
locutus sum: Explorato-  
res estis.

15. Iam nunc experi-  
mentum vestri capiam: per  
salutem Pharaonis non egrediemini hinc,  
donec venia frater ve-  
ter minimus.

16. Mitite ex vobis  
unum, et adducat eum:

vos autem eritis in vin-  
culis, donec probentur  
quaes dixisti utrum vera  
an falsa sint: aliquo  
per salutem Pharaonis  
exploratores estis.

17. Tradidit ergo illos  
custodiae tribus diebus.

18. Die autem tertio  
eductis de carcere, ait:  
Facite quae dixi, et vi-  
vetis: Deum enim timeo.

19. Si pacifici estis, fra-  
ter vester unus ligetur  
in carcere: vos autem  
abite, et ferite frumenta  
que emitis, in domos  
vestras.

20. Et fratrem vestrum  
minimum ad me addu-  
cite, ut possim vestros  
probare sermones, et  
non moriamini. Fece-  
runt et dixerat,